



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181
E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 22/2024

Processo Adm.: 64/2024

Data do Processo: 19/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2024
b) Nr. Licitação: 22/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/11/2024
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS E CEMITÉRIO MUNICIPAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.*

Participante: 22.753.355 AUGUSTO BERTOCHI NETO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Serviços Diversos de Carpinteiro	2.500,0	HRS	55,00	137.500,00
8	Mão de Obra - Assentamento Blocos	2.500,0	MTS	53,00	132.500,00
13	Serviços de Azulejista.	5.000,0	MT	36,00	180.000,00
Total do Participante:					450.000,00

Participante: A G PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

2	Serviços de Pedreiro,	2.500,0	HRS	65,00	162.500,00
4	Serviços de Encanador	2.500,0	HOR	55,00	137.500,00
9	Mão de Obra - Paver	10.000,	MT2	29,00	290.000,00
12	Serviço de concerto de Paver, incluindo a retirada.	5.000,0	MT2	28,50	142.500,00
Total do Participante:					732.500,00

Participante: ADAIR JOSE LEMES

1	Serviços de Pedreiro;	3.000,0	MT2	387,30	1.161.900,00
3	Serviços de Eletricista	2.500,0	HOR	117,00	292.500,00
7	Mão de Obra - Muro de Pedra	5.000,0	MTS	149,99	749.950,00
10	Serviço de Colocação de Meio-fio.	5.000,0	MT	25,50	127.500,00
11	Serviço de Alinhamento de Meio-fio, incluindo a retirada.	3.000,0	MT	26,10	78.300,00
14	Concerto de Calçamento.	5.000,0	MT2	23,99	119.950,00
15	Execução de boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestido com argamassa de cimento e areia - 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de ferro.	1.500,0	UN	428,99	643.485,00
Total do Participante:					3.173.585,00

Participante: ANDERSON SANDRO DA SILVA

5	Serviços de Pintor.	10.000,	MT2	13,00	130.000,00
---	---------------------	---------	-----	-------	------------

Total do Participante: 130.000,00

Total Geral: 4.486.085,00

Bom Jesus, 19 de Novembro de 2024

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável